



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30112021-231481
CG-DL-E-30112021-231481

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4533]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 30, 2021/अग्रहायण 9, 1943

No. 4533]

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 30, 2021/AGRAHAYANA 9, 1943

कोयला मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 नवम्बर, 2021

का.आ. 4902(अ).—केन्द्रीय सरकार को यह प्रतीत होता है कि, इससे उपाबद्ध अनुसूची में उल्लिखित परिक्षेत्र की भूमि में से कोयला अभिप्राप्त किए जाने की संभावना है;

अतः, उक्त अधिसूचना में वर्णित क्षेत्र में अंतर्विष्ट ब्यौरे रेखांक संख्या एमसीएल/एसए/एसबीओसीपी/यूए-ईएक्सटीएन./4(1)/2021/13, तारीख 20 मई, 2021 का निरीक्षण, निदेशक (तकनीकी/ पी. एण्ड पी.), महानदी कोलफील्ड्स लिमिटेड, जागृति विहार पर स्थित, डाकघर बुर्ला, जिला सम्बलपुर-768018, ओडिशा के कार्यालय में या मुख्य महाप्रबंधक (खोज प्रभाग), केन्द्रीय खान योजना एण्ड डिजाइन संस्थान लिमिटेड, गोंडवाना पॅलेस, कांके रोड, रांची - 834 031, झारखंड के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, 1, काउंसिल हाउस स्ट्रीट, कोलकाता - 700 001 के कार्यालय में या जिला कलक्टर, जिला अंगुल, ओडिशा के कार्यालय में किया जा सकता है ;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 4 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उस भूमि में कोयले का पूर्वोक्षण करने के अपने आशय की सूचना देती है ;

उक्त अनुसूची में उल्लिखित भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति -

- (i) उक्त अधिसूचना की धारा 4 की उप-धारा (3) के अधीन की गयी किसी कार्यवाही से हुई या होने वाली संभावित किसी क्षति के लिए अधिनियम की धारा 6 के अधीन प्रतिकर का दावा कर सकेगा ; अथवा
- (ii) उक्त अधिनियम की धारा (13) की उप-धारा (1) के अधीन पूर्वोक्त अनुज्ञप्तियों के प्रभावहीन होने के संबंध में या उक्त अधिनियम की धारा 13 की उप-धारा (4) के अधीन खनन पट्टे प्रभावहीन होने के लिए प्रतिकर का दावा कर सकेगा और उसे उक्त अधिनियम की धारा 13 की उपधारा (1) के खंड (i) से खंड (iv) में विनिर्दिष्ट मदों की बाबत उपगत व्यय को उपदर्शित करने के लिए पूर्वोक्त भूमि से संबंधित सभी मानचित्रों, चार्टों और अन्य दस्तावेजों को परिदत्त कर सकेगा,

इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से नब्बे दिन के भीतर, निदेशक (तकनीकी/ पी. एण्ड पी.), महानदी कोलफील्ड्स लिमिटेड, जागृति विहार पर स्थित, डाकघर बुर्ला, जिला सम्बलपुर-768018, ओडिशा को भेज सकेगा।

अनुसूची

उत्कल-ए कोयला ब्लॉक
(जिला अंगुल, राज्य ओडिशा)

[रेखांक संख्या एमसीएल/एसए/एसबीओसीपी/यूए-ईएक्सटीएन./4(1)/2021/13, तारीख 20 मई, 2021]

सुभद्रा ओसीपी (25 मि.ट.प्रतिवर्ष) के लिए पूर्व अधिसूचना के बाद प्राप्त किए जाने वाले विस्तार प्रस्ताव के लिए प्रस्तावित क्षेत्र का भूमि विवरण :								
क्रम सं.	ग्राम का नाम	कोयला ब्लॉक का नाम	ग्राम संख्यांक	थाना	तहसील	जिला	अर्जन किए जाने वाला क्षेत्र (एकड़ में)	टिप्पणियाँ
1.	गोलागडिया	उत्कल- ए	171	निशा	छेंदीपदा	अंगुल	7.404	भाग
2.	छोटाबेरेनी		172	निशा	छेंदीपदा	अंगुल	2.200	पूर्ण
3.	कौन्सीढिपा		173	निशा	छेंदीपदा	अंगुल	13.375	भाग
4.	राइझरण		170	निशा	छेंदीपदा	अंगुल	15.920	भाग
5.	कंकराई		174	निशा	छेंदीपदा	अंगुल	120.680	भाग
कुल क्षेत्र:							159.579	

कुल क्षेत्र: 159.579 एकड़ (लगभग) या 64.581 हेक्टेयर (लगभग).

अधिसूचित किए जाने वाले अतिरिक्त प्लॉट संख्यांक :

अधिसूचित किए जाने वाले ग्राम-वार प्लॉट संख्यांक :

1. गोलागडिया :

548(भाग) , 548/1316(भाग) , 549(भाग) , 558(भाग) , 559(भाग) , 560(भाग) , 563(भाग) , 564(भाग) , 565(भाग) , 575(भाग) , 578(भाग) , 579(भाग) , 580, 581(भाग) , 582(भाग) , 583(भाग) , 584, 585(भाग) , 617(भाग) , 618(भाग) , 1272(भाग) , 1293(भाग) , 1294(भाग) , 1303(भाग) , 1304(भाग) , 1305(भाग) , 1306(भाग).

2. छोटाबरेनी :

18/320 (भाग) , 18/476, 18/321/477, 18/318/478, 22(भाग).

3. कौन्सीढिपा:

1597(भाग) , 1598(भाग) , 1600(भाग), 1601, 1602, 1603(भाग) , 1604(भाग) , 1605(भाग) , 1606(भाग) , 1607(भाग), 1608, 1609(भाग) , 1610(भाग), 1611(भाग) , 1612(भाग) , 1613(भाग) , 1680(भाग) , 1681(भाग) , 1682(भाग) , 1683,

1685(भाग) , 1687(भाग) , 1719(भाग) , 1720(भाग), 1721(भाग) , 1722(भाग) , 1723(भाग) , 1724(भाग) , 1725(भाग) , 1726(भाग) , 1727, 1728(भाग),1729(भाग) , 1731(भाग) , 1766(भाग) , 1767(भाग), 1768(भाग) , 1769(भाग), 1770(भाग), 1827(भाग), 1828, 1829(भाग), 2063(भाग) , 2064(भाग) , 2065(भाग) , 2066(भाग) ,2072(भाग) , 2072/2780(भाग) , 2073(भाग) , 2074(भाग) , 2075(भाग), 2077(भाग) , 2098(भाग) , 2099(भाग) , 2100(भाग) , 2192(भाग) , 2193(भाग) , 2196(भाग) , 2197(भाग) , 2198(भाग) , 2202(भाग) , 2203(भाग) , 2204(भाग) , 2205, 2206(भाग),2207(भाग) , 2644(भाग) , 2645(भाग) , 2646, 2647(भाग) , 2648(भाग) , 2649(भाग) , 2650(भाग) , 2712(भाग) , 2713(भाग) , 2715, 2732.

4. राईझरण:

1828(भाग) , 1830(भाग) , 1855(भाग) , 1857(भाग) , 1862(भाग) , 1863(भाग), 1867(भाग) , 1875(भाग) , 1928(भाग) , 1928/2280, 1928/3006, 1929, 1930.

5. कंकरीई:

1870(भाग) , 1870/2065(भाग) , 1870/2068(भाग) , 1870/2068/2550(भाग) , 1870/2068/2660, 1870/2068/2661, 1870/2068/2663(भाग) , 1870/2068/2692, 1870/2069, 1870/2069, 1870/2069/2376, 1870/2069/2377, 1870/2069/2378, 1870/2069/2379, 1870/2069/2380, 1870/2069/2381, 1870/2069/2635, 1870/2070, 1870/2071(भाग) , 1870/2072(भाग) , 1870/2073, 1870/2073/2383, 1870/2073/2409, 1870/2073/2410, 1870/2074, 1870/2075, 1870/2075/2544, 1870/2075/2718, 1870/2076(भाग) , 1870/2076/2384(भाग) , 1870/2076 / 2385 (भाग) , 1870/2076/2386(भाग) , 1870/2076/2387(भाग) , 1870/2076 / 2387 (भाग) , 1870/2076/2534, 1870/2077(भाग) , 1870/2078, 1870/2078 / 2563, 1870/2078/2610, 1870/2079, 1870/2079/2722, 1870/2079/2744, 1870/2080(भाग) , 1870/2082(भाग) , 1870/2082/2664(भाग) , 1870/2083, 1870/2083/2634, 1870/2084, 1870/2085, 1870/2085/2655, 1870/2086, 1870/2087, 1870/2087/2683,1870/2088, 1870/2088/2639, 1870 /2088 /2657, 1870/2089(भाग) , 1870/2089/2419(भाग) , 1870/2089/ 2420(भाग) , 1870/2089/2421(भाग) , 1870/2091(भाग) , 1870/2091/2350, 1870/2096(भाग), 1870/2116,1870/2116/2440, 1870/2394(भाग) , 1870/2411, 1870 / 2492,1870/2543, 1930(भाग) , 1930/2103,1930/2103/2104,1930/2103/2105,1930/2103/2106,1930/2103/2106/2241,1930/2103/2106/2251 ,1930/ 2103/2106/2252, 1930/2103/2106/2253, 1930/2103/2107, 1930/2104, 1930/2105/2564, 1931, 1931/2308, 1931/2473, 1931/2603, 1931/2654, 1933, 1933/2218, 1933/2219, 1933/2237, 1933/2249, 1933/2255, 1933/2312,1933/2324, 1933/2325, 1933/2326, 1933/2327, 1933/2328, 1933/2329, 1933/2330, 1933/2331, 1934, 1935, 1936, 1936/2336, 1936/2362, 1936/2363, 1936/2374, 1936/2391, 1936/2458, 1936/2483, 1936/2484, 1936/2484/2592, 1936/2516, 1936/2527, 1936/2531, 1936/2538, 1937.

सुभद्रा ओसीपी (25 मि.ट.प्रतिवर्ष) का सीमा वर्णन :

पैच -I- दक्षिणी साईड : क-ख-ग-घ-ड.-च-क :

रेखा – क-ख : बिन्दु “क” ग्राम रायझरण में प्लॉट संख्या 1928 पर स्थित है। क-ख रेखा राईझरण ग्राम की सीमा पर स्थित है।

रेखा- ख –ग : रेखा रायझरण और कांकरीई की ग्राम सीमा के साथ चल रही है। लाइन क-ख रायझरण ग्राम की सीमा के प्लॉट संख्या 1928 और 1929 और कांकरीई ग्राम के प्लॉट संख्या 1930 और प्लॉट संख्या 1938 के आरंभिक बिन्दु तक साथ चल रही है।

रेखा – ग-घ : रेखा ग-घ ग्राम कांकरीई के प्लॉट संख्या 1938 के किनारे पर ग-घ की रेखा पर चल रही है।

रेखा - घ-ड. : रेखा घ-ड. ग्राम कांकरीई के प्लॉट संख्या 2116/2440 और 1870 के किनारे और कांकरीई और बालीचंद्रपुर ग्राम की आम सीमा पर चल रही है।

रेखा – ड.-च : रेखा ड.-च ग्राम कांकरीई के प्लॉट संख्या 1870 से प्लॉट संख्या 2411, 2089, 2421, 2420, 2419 से प्लॉट संख्या 2550 और 2067 तक चल रही है।

रेखा – च-क : रेखा च-क ग्राम कांकरेई के प्लॉट संख्या 2067 तथा प्लॉट संख्या 2557, 2634 के साथ-साथ ग्राम रायझरान के 2280 और 1928 तक चल रही है।

पैच-II- पश्चिमी साइड : क₁-ख₁-ग₁-घ₁-क₁ :

रेखा-क₁-ख₁ : बिन्दु "क₁" गोलागड़िया ग्राम के सिंगडा नाला के प्लॉट संख्या 1316 पर स्थित है और बिन्दु "ख₁" रायझरान ग्राम के प्लॉट संख्या 1875 पर स्थित है। क₁-ख₁ रेखा गोलागड़िया ग्राम के प्लॉट संख्या 1316 से प्लॉट संख्या 2205, 2204, 2065, 2064, 1682, 1681, 2712 और 2713 कौंशीदीपा ग्राम और रायझरण ग्राम प्लॉट संख्या 1828, 1830, 1862, प्लॉट संख्या 1875 तक के साथ चल रही है।

रेखा-ख₁-ग₁ : रेखा ख₁-ग₁ के रायझरान ग्राम के प्लॉट संख्या 1875 के ऊपर चल रही है।

रेखा- ग₁-घ₁ : बिन्दु "ग₁" रायझरान ग्राम के प्लॉट संख्या 1875 पर स्थित है और बिन्दु "घ₁" गोलागड़िया ग्राम के सिंगडा नाला के प्लॉट संख्या 1316 पर स्थित है। रेखा ग₁-घ₁ रईझरन ग्राम के प्लॉट संख्या 1875, 1867, 1862, 1830, 1828, और प्लॉट संख्या 1732, 2712, 1680, 1687, 1580, 2064, 2193, 2202, 2211 कौंसिद्धिपा ग्राम और छोटाबेरेनी ग्राम के 318, 19 और 18 और प्लॉट संख्या 1306, 1293, 564, 549 से गोलागड़िया ग्राम के 1316 तक चल रही है।

[फा.सं. 43015/01/2021-एलए एण्ड आईआर]

एम. नागराजू, अपर सचिव

MINISTRY OF COAL

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th November, 2021

S.O. 4902(E).—Whereas, it appears to the Central Government that coal is likely to be obtained from the land in the locality described in the Schedule annexed hereto;

And, whereas, the plan bearing number MCL/SA/SBOCP/UA-EXTN./4(1)/2021/13, dated the 20th May, 2021, containing details of the areas of land described in the said Schedule may be inspected at the office of the Director (Tech./P and P), Mahanadi Coalfields Limited, At- Jagruti Vihar, Post Office Burla, District - Sambalpur-768018, Odisha or at the office of the Chief General Manager (Exploration Division), Central Mining Planning and Design Institute limited, Gondwana Place, Kanke Road, Ranchi-834031 (Jharkhand) or at the office of the Coal Controller, 1, Council House Street-700001 or at the office of the District Collector, District Angul, Odisha;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government hereby gives notice of its intention to prospect for coal from the land described in the Schedule.

Any person interested in the land described in the Schedule may -

- (i) claim compensation under section 6 of the said Act for any damage caused or likely to be caused by any action taken under sub-section (3) of section 4 of the said Act; or
- (ii) claim compensation under sub-section (1) of section 13 of the act in respect of prospecting license ceasing to have effect or under sub-section(4) of section 13 of the Act for mining lease ceasing to have effect and deliver all maps, charts and other documents relating to the land to show the expenditure incurred in respect of items specified in clauses (i) to (iv) of sub-section (1) of section 13 of the said Act,

to the office of the Director (Tech./P and P), Mahanadi Coalfields Limited, At- Jagruti Vihar, Post Office Burla, District - Sambalpur-768018, Odisha within a period of ninety days from the date of publication of this notification in the official Gazette.

SCHEDULE

Utkal-A Coal Block

(District- Angul, State- Odisha)

[Plan bearing number MCL/SA/SBOCP/UA-EXTN./4(1)/2021/13, dated the 20th May, 2021]

LAND DETAILS OF PROPOSED AREA TOWARDS EXTENSION PROPOSAL TO BE ACQUIRED BEYOND EARLIER NOTIFICATION FOR SUBHADRA OCP (25 MTY)								
Serial num-ber	Name of Village	Name of the Coal Block	Village number	Thana	Tahasil	District	Area to be acquired (in acres)	Remarks
1	Golagadia	Utkal-A	171	Nisha	Chhendidpada	Angul	7.404	Part
2	Chhotabereni		172	Nisha	Chhendidpada	Angul	2.200	Full
3	Kausidhipa		173	Nisha	Chhendidpada	Angul	13.375	Part
4	Raijharan		170	Nisha	Chhendidpada	Angul	15.920	Part
5	Kankarei		174	Nisha	Chhendidpada	Angul	120.680	Part
Total area :							159.579	

Total area : 159.579 acres (approximately) or 64.581 hectares (approximately)

Additional Plots to be notified :

Village wise Plots to be notified:

1. Golagadia :

548(P), 548/1316(P), 549(P), 558(P), 559(P), 560(P), 563(P), 564(P), 565(P), 575(P), 578(P), 579(P), 580, 581(P), 582(P), 583(P), 584, 585(P), 617(P), 618(P), 1272(P), 1293(P), 1294(P), 1303(P), 1304(P), 1305(P), 1306(P).

2. Chhotabereni :

18/320 (P), 18/476, 18/321/477, 18/318/478, 22(P).

3. Kausidhipa :

1597(P), 1598(P), 1600(P), 1601, 1602, 1603(P), 1604(P), 1605(P), 1606(P), 1607(P), 1608, 1609(P), 1610(P), 1611(P), 1612(P), 1613(P), 1680(P), 1681(P), 1682(P), 1683, 1685(P), 1687(P), 1719(P), 1720(P), 1721(P), 1722(P), 1723(P), 1724(P), 1725(P), 1726(P), 1727, 1728(P), 1729(P), 1731(P), 1766(P), 1767(P), 1768(P), 1769(P), 1770(P), 1827(P), 1828, 1829(P), 2063(P), 2064(P), 2065(P), 2066(P), 2072(P), 2072/2780(P), 2073(P), 2074(P), 2075(P), 2077(P), 2098(P), 2099(P), 2100(P), 2192(P), 2193(P), 2196(P), 2197(P), 2198(P), 2202(P), 2203(P), 2204(P), 2205, 2206(P), 2207(P), 2644(P), 2645(P), 2646, 2647(P), 2648(P), 2649(P), 2650(P), 2712(P), 2713(P), 2715, 2732.

4. Raijharan :

1828(P), 1830(P), 1855(P), 1857(P), 1862(P), 1863(P), 1867(P), 1875(P), 1928(P), 1928/2280, 1928/3006, 1929, 1930.

5. Kankarei :

1870(P), 1870/2065(P), 1870/2068(P), 1870/2068/2550(P), 1870/2068/2660, 1870/2068/2661, 1870/2068/2663(P), 1870/2068/2692, 1870/2069, 1870/2069, 1870/2069/2376, 1870/2069/2377, 1870/2069/2378, 1870/2069/2379, 1870/2069/2380, 1870/2069/2381, 1870/2069/2635, 1870/2070, 1870/2071(P), 1870/2072(P), 1870/2073, 1870/2073/2383, 1870/2073/2409, 1870/2073/2410, 1870/2074, 1870/2075, 1870/2075/2544, 1870/2075/2718, 1870/2076(P), 1870/2076/2384(P), 1870/2076/2385(P), 1870/2076/2386(P), 1870/2076/2387(P), 1870/2076/2387(P), 1870/2076/2534, 1870/2077(P), 1870/2078, 1870/2078/2563, 1870/2078/2610, 1870/2079, 1870/2079/2722, 1870/2079/2744, 1870/2080(P), 1870/2082(P), 1870/2082/2664(P), 1870/2083, 1870/2083/2634, 1870/2084, 1870/2085, 1870/2085/2655, 1870/2086, 1870/2087, 1870 / 2087/2683,

1870/2088, 1870/2088/2639, 1870/2088/2657, 1870/2089(P), 1870 / 2089/2419(P), 1870/2089/2420(P), 1870/ 2089 /2421(P), 1870/2091(P), 1870/2091/2350, 1870/2096(P), 1870/2116, 1870/2116/2440, 1870/2394(P), 1870/2411, 1870/2492, 1870/2543, 1930(P), 1930/2103, 1930/2103/2104, 1930/2103/2105, 1930/ 2103 / 2106, 1930/2103/2106/2241, 1930/2103/2106/2251, 1930 /2103 / 2106 / 2252, 1930 / 2103 / 2106 /2253, 1930/2103/2107, 1930/2104, 1930/2105/2564, 1931, 1931/2308, 1931/2473, 1931/2603, 1931/2654, 1933, 1933/2218, 1933/2219, 1933/2237, 1933/2249, 1933/2255, 1933/2312, 1933/2324, 1933/2325, 1933/2326, 1933/2327, 1933/2328, 1933/2329, 1933/2330, 1933/2331, 1934, 1935, 1936, 1936/2336, 1936/2362, 1936/2363, 1936/2374, 1936/2391, 1936/2458, 1936/2483, 1936/2484, 1936/2484/2592, 1936/2516, 1936/2527, 1936/2531, 1936/2538, 1937.

Boundary Description of Subhadra OCP (25 MTY):

PATCH-I-SOUTHERN SIDE: A-B-C-D-E-F-A

LINE-A-B : Point “A” is situated over Plot no.- 1928 of Village Rajjharan. A-B line is running up to Rajjharan village boundary.

LINE-B-C : B-C line is running along the village boundary of Rajjharan and Kankarei. The line B-C is running along the plot no-1928 and 1929 of Rajjharan village boundary and plot no-1930 up-to start point of plot no-1938 of Kankarei village.

LINE-C-D : C-D line is running over the edge of Plot no.- 1938 of village Kankarei.

LINE-D-E : D-E line is running over the edge of Plot no.- 2116/2440 & 1870 of village Kankarei and the common boundary of village Kankarei and Balichandrapur.

LINE-E-F : E-F line is running from the Plot no.- 1870 along the plot no-2411, 2089, 2421, 2420, 2419 up- to plot no- 2550 and 2067 of village Kankarei and Balichandrapur.

LINE-F-A : F-A line is running from plot no-2067 and along the plot no- 2557, 2634 of village Kankarei up-to 2280 and 1928 of village Rajjharan

PATCH-II- WESTERN SIDE: A₁-B₁-C₁-D₁-A₁ :

LINE-A₁-B₁ : Point “A₁” is situated at Plot no.- 1316 of Singada jora of village Golagadia and Point “B₁” is situated at Plot no.- 1875 of village Rajjharan. A₁-B₁ line is running from plot no-1316 of village Golagadia along the plot no- 2205, 2204, 2065, 2064, 1682, 1681, 2712 and 2713 of village Kaunsidhipa and plot no-1828, 1830, 1862 up-to plot no-1875 of village Rajjharan.

LINE-B₁-C₁ : B₁-C₁ line is running over the Plot no.- 1875 of village Rajjharan.

LINE-C₁-D₁ : Point “C₁” is situated at Plot no.- 1875 of village Rajjharan and point “D₁” is , situated at Plot no.- 1316 of Singada jora of village Golagadia. Line C₁-D₁ is running over the plot no-1875, 1867, 1862, 1830 and 1828 of village Rajjharan, plot no- 1732, 2712, 1680, 1687, 1580, 2064, 2193, 2202 and 2211 of village Kaunsidhipa, plot no- 318, 19, and 18 of village Chhotabereni and plot no- 1306, 1293, 564, 549 up to 1316 of village Golagadia.

[F. No. 43015/01/2021-LA&IR]

M. NAGARAJU, Addl. Secy.